

**COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: Convite Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: 13/12/2023 às 10:30

Objeto: Material pedagógico, expediente, cantina, equipamentos e mobiliários.

ITEM		UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME		FSP DE SOUZA-ME		C.SOUZA BATISTA-ME		E.SOARES COSTA -ME	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
1	Apagador para quadro branco com suporte para 2 pincéis	UND.	40	8,90	356,00	6,24	249,60	4,50	180,00	4,20	168,00
2	Bastão de cola quente de silicone, na cor amarela, semi transparente, tam do comprimento: 26cm, fina, para pistola de cola quente.	UND.	70	1,15	80,50	2,28	159,60	1,15	80,50	1,00	70,00
3	Bastão de cola quente de silicone, na cor amarela, semi transparente, tam do comprimento: 26cm, grossa, para pistola de cola quente.	UND.	60	1,80	108,00	2,76	165,60	1,24	74,40	1,46	87,60
4	Caderno capa dura em espiral 200fls, tipo universitario 10 materias	UND.	50	17,50	875,00	22,32	1116,00	13,50	675,00	N/C	N/C
5	Cartolina cores variadas	UND.	60	0,99	59,40	1,19	71,40	1,00	60,00	0,98	58,80
6	Corretivo liquido branco 18 ml	UND.	20	3,50	70,00	3,78	75,60	3,68	73,60	3,00	60,00
7	Cola branca frasco com 1000ml (1KG)	KG	9	16,50	148,50	43,08	387,72	14,80	133,20	14,61	131,49
8	Cola para isopor 1KG	KG	8	18,50	148,00	51,74	413,92	28,00	224,00	28,60	228,80
9	Cola para isopor e E.V.A escolar 90g. Cx c/ 12 unidades	CX	2	95,00	190,00	137,40	274,80	125,00	250,00	93,50	187,00
10	Cola Extra Adesivo, à base de PVA, universal, colagem extra forte, indicado p/colagens de madeiras, papel, papelão, laminados e materiais porosos em geral, etc. frasco c/1kg.Rendimento160g/m²à200g/m².	KG	2	36,00	72,00	39,01	78,02	115,00	230,00	60,18	120,36
11	Clips nº 2/0 caixa ccom 100 unid.	CX	25	3,90	97,50	3,59	89,75	4,20	105,00	3,50	87,50
12	Clips nº 4/0 caixa com 100 unid	CX	20	3,95	79,00	3,59	71,80	5,63	112,60	3,50	70,00
13	Envelopes saco marrom tamanho A4	UND.	80	1,20	96,00	1,80	144,00	0,45	36,00	0,43	34,40
14	EVA 40X60cmX2mm liso cores vivas e variadas, sendo vermelha(20), azul (20), amarela(10), lilás(10), branco (10), rosa (10), verde (10), preta (20).	FOLHA	120	2,30	276,00	1,92	230,40	2,50	300,00	2,04	244,80
15	EVA 40X60cmX2mm com glitter cores variadas, sendo vermelha(20), azul (20), amarela(10), lilás(10), branco (10), rosa (10), verde (10), preta (10).	FOLHA	100	6,90	690,00	5,47	547,00	6,50	650,00	5,45	545,00
TOTAL					220,00		230,40		769,00		1342,89

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA :	*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados		Empresas desistiram do item (Desist. via doc.)
-----------	---	--	--	--

**COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: Convite Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: 13/12/2023 às 10:30

Objeto: Material pedagógico, expediente, cantina, equipamentos e mobiliários.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES								
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME		FSP DE SOUZA-ME		C.SOUZA BATISTA-ME		E.SOARES COSTA -ME		
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	
16	EVA 40X60cmX2mm estampado (cores e estampas variadas), sendo branco com vermelho (20), azul com branco(20)	FOLHA	40	6,90	276,00	5,04	201,60	6,50	260,00	5,93	237,20	
17	Fita durex colorida 12X10m cores variadas , vermelha (10), azul (10), verde (10) e amarelo (10)	ROLO	40	1,40	56,00	6,24	249,60	1,35	54,00	1,30	52,00	
18	Fita dupla face 45 mm x 45 m	ROLO	65	14,50	942,50	7,08	460,20	45,00	2925,00	18,50	1.202,50	
19	Fita gomada transparente 40mmX48m	ROLO	50	5,00	250,00	6,60	330,00	4,99	249,50	4,95	247,50	
20	Grampeador de mesa grande para 100 fls, para grampos de 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, com a base de 28cm.	UND.	1	120,00	120,00	91,08	91,08	112,13	112,13	119,31	119,31	
21	Grampeador de mesa médio para 50 fls, grampo 26	UND.	4	89,00	356,00	54,72	218,88	35,89	143,56	41,35	165,40	
22	Grampo para grampeador 26/6 cx. com 5.000unidades	CAIXA	20	8,90	178,00	2,76	55,20	6,00	120,00	4,63	92,60	
23	Grampo para grampeador de 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, cx. com 5.000unidades	CAIXA	20	8,95	179,00	N/C	N/C	25,00	500,00	30,16	603,20	
24	Lápis preto de escrever nº 2, redondo, c/borracha na ponta, cx. com 72 und. Livro de Ata (brochura) c/ 100fls.	CAIXA	4	39,90	159,60	32,94	131,76	32,50	130,00	32,00	128,00	
25	Livro de Ata (brochura) c/ 100fls.	UND.	6	12,50	75,00	27,48	164,88	18,60	111,60	19,24	115,44	
26	Livro de ponto c/ 100fls.	UND.	7	14,90	104,30	27,48	192,36	22,00	154,00	19,50	136,50	
27	Papel A4 210x297x500 cx c/ 10 resmas.	CAIXA	10	289,00	2890,00	252,00	2520,00	316,25	3162,50	251,00	2.510,00	
28	Papel cartão fosco 50cm x 66cm cores variadas, vermelha (15), azul (15), verde (10), marrom (10), branco (10).	FOLHA	60	1,70	102,00	2,04	122,40	187,00	112,20	1,65	99,00	
29	Papel cartão c/ brilho cores variadas 50X66, vermelha (15), amarelo (15), verde (10), marrom (10), branco (10).	FOLHA	70	2,90	203,00	2,28	159,60	3,45	241,50	2,46	1.702,20	
30	Papel madeira pardo 80GR/m2, med. 66x96cm	FOLHA	70	1,10	77,00	0,84	58,80	0,98	68,60	1,04	72,80	
TOTAL					357,30		1026,48		161,20		3036,50	
OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").												
LEGENDA :		*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados				Empresas desistiram do item (Desist. via doc.)					

COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: 13/12/2023 às 10:30

Objeto: Material pedagógico, expediente, cantina, equipamentos e mobiliários.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	CONCORRENTES							
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME		FSP DE SOUZA-ME		C.SOUZA BATISTA-ME		E.SOARES COSTA -ME	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
31	Papel madeira branco (flip-chart) 75GR/m2, med. 63x80cm.	FOLHA	70	4,50	315,00	N/C	N/C	12,00	840,00	2,10	147,00
32	Pasta suspensa marmorizada plastificada, com grampos plásticos resistente.	UND.	70	5,50	385,00	4,44	310,80	6,30	441,00	4,40	308,00
33	Pasta de AZ na cor preta	UND.	70	14,50	1015,00	22,14	1549,80	18,24	1276,80	15,60	1092,00
34	Papel colossete cores vivas e variadas, vermelha (10), amarelo (10), verde (10), branco (10).	FOLHA	40	1,60	64,00	N/C	N/C	1,20	48,00	1,15	46,00
35	Papel crepom cores vivas e variadas, vermelha (10), amarelo (10), verde (05), marrom (05).	FOLHA	30	4,90	147,00	N/C	N/C	1,35	40,50	1,52	45,60
36	Plástico Adesivo transparente cristal, espessura 60 micra, med.45X25	ROLO	4	89,90	359,60	N/C	N/C	98,06	392,24	93,55	374,20
37	Pincel para Quadro Branco recarregável, com fundo rosqueavel, e tampa com suporte para abrir o fundo do pincel para facilitar a recarga, nas cores azul (40), preto (30) e vermelho (30).	UND.	100	4,99	499,00	2,58	258,00	2,55	255,00	2,70	270,00
38	Pincel marcador tinta permanente, traço variável 4.5mm: preto (20), azul (20), vermelho (10)	UND.	50	4,30	215,00	7,56	378,00	5,51	275,50	4,00	200,00
39	Polaseal Plástico para Plastificação tamanho A4 210x297x0,05mm, na cor transparente, pacote c/100un de folha dupla.	PACOTE	4	285,00	1140,00	106,80	427,20	126,60	506,40	99,50	398,00
40	Reabastecedor de pincel p/ quadro branco frasco c/500ml, com bico dosador, nas cores preta (2 und.), azul (1 und) e vermelha (1 und.).	UND.	4	129,00	516,00	127,08	508,32	85,00	340,00	80,00	320,00
41	Reabastecedor de pincel permanente, frasco c/500ml, com bico dosador, nas cores preta (1), azul (1) e vermelha.	UND.	3	129,00	387,00	132,60	397,80	85,00	255,00	84,00	252,00
42	Pasta Aba com Elastico Oficio espessura 5 cm	UND.	25	6,50	162,50	7,80	195,00	10,50	262,50	6,30	157,50
TOTAL					1374,60			295,50		1828,50	

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA :	*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados		Empresas desistiram do Item (Desist. via doc.)		
-----------	---	--	--	--	--	--

COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: 13/12/2023 às 10:30

Objeto: Material pedagógico, expediente, cantina, equipamentos e mobiliários.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME		FSP DE SOUZA-ME		C.SOUZA BATISTA-ME		E.SOARES COSTA -ME	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
43	Marca texto cores variadas, ponta chanfrada, traço 4mm	UND.	24	3,20	76,80	1,38	33,12	1,85	44,40	1,35	32,40
44	Toner p/ impressora Samsung Mod.4070Fr ProXpress, D203L original da fabricante c/ rendimento de 15.000cópias	UND.	4	299,00	1196,00	138,00	552,00	230,00	920,00	182,36	729,44
45	Tinta p/impr.EPSON-L5190 frascos, na cor preta c/70 ml cada frasco original do fabricante	UND.	2	42,00	84,00	39,00	78,00	70,00	140,00	45,97	91,94
46	Tinta p/impr.EPSON-L6270 frascos na cor preta e azul c/70 ml cada frasco original do fabricante	UND.	2	42,00	84,00	39,00	78,00	70,00	140,00	45,97	91,94
47	Tinta p/impr.EPSON-L4150 frascos na cor preta c/70 ml cada frasco original do fabricante	UND.	2	42,00	84,00	39,00	78,00	70,00	140,00	45,97	91,94
48	Tinta p/impr.EPSON-L3250 frascos na cor preta c/70 ml cada frasco original do fabricante	UND.	2	42,00	84,00	39,00	78,00	70,00	140,00	45,97	91,94
49	Tinta para almofada de carimbo frasco com 40ml, com bico dosador nas cores azul e preto.	FRASCO	5	9,90	49,50	6,60	33,00	8,18	40,90	3,95	19,75
50	TNT gramatura de 40G - med.1,40X50m, cores: vermelho(1), preto (1), verde (1), azul (1), marrom(1), branco (1), lilas (1), laranja (1), amarelo (1).	ROLO	9	94,90	854,10	96,00	864,00	78,50	706,50	78,82	709,38
51	Caneca em vidro temperado, com alça, liso e transparente, 8 cm de diametro da borda externa, 8 cm na base, 300 ml, formato cilíndrico.	UND.	170	17,90	3043,00	9,72	1652,40	11,20	1904,00	10,14	1.723,80
52	Prato sopa astral em vidro temperado liso e transparente, 22 cm de diametro.	UND.	100	8,70	870,00	5,99	599,00	10,50	1050,00	8,31	831,00
53	Colher para refeição em aço inox com cabo resistente tamanho 19cm de cumprimento.	UND.	80	3,20	256,00	2,94	235,20	4,40	352,00	2,90	232,00
54	Garrafa térmica para café com corpo em plástico liso e resistente, com tampa rosqueavel e protetora tipo copo, com capacidade de 1 litro na cor marrom.	UND.	2	39,90	79,80	35,02	70,04	45,00	90,00	N/C	N/C
TOTAL							3218,44		706,50		264,40

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA :	*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados		Empresas desistiram do item (Desist. via doc.)
-----------	---	--	--	--

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: 13/12/2023 às 10:30

Objeto: Material pedagógico, expediente, cantina, equipamentos e mobiliários.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME		FSP DE SOUZA-ME		C.SOUZA BATISTA-ME		E.SOARES COSTA -ME	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
55	Vaso plástico para merenda escolar no formato arredondado med.Dim.11X5.5 - comporta 325 ML (tipo cumbuca p/sobremesa), material em polipropileno, cores vivas e variadas	UND.	150	5,90	885,00	5,64	846,00	6,55	982,50	N/C	N/C
56	Tabua para cortar carne em polietileno tamanho 50X40cm	UND.	1	49,90	49,90	111,59	111,59	85,00	85,00	246,87	246,87
57	Pilha palito AAA recarregável, kit com 4 unidades	KIT	20	13,90	278,00	36,44	728,88	55,00	1100,00	61,46	1229,20
58	Pilha AA recarregável , kit com 4 unidades	KIT	22	13,50	297,00	68,62	1509,55	55,00	1210,00	64,12	1410,64
59	Cadeados Nacional tamanho 30mm aprovado pelo inmetro	UND.	2	39,00	78,00	49,08	98,16	39,80	79,60	38,00	76,00
60	Fechadura externa simples para porta simples com chave 40mm cromada.	UND.	4	73,50	294,00	67,20	268,80	75,00	300,00	65,00	260,00
61	Caixa Plástica de Ferramentas com Bandeja Serie e Fechos Metálicos para cadeado, tamanho 49,30comp. X 25,4 Larg.X 24,8cm de altura, com bandeja interna organizadora, divisão interna, modelo retangular.	UND.	1	499,00	499,00	120,17	120,17	298,00	298,00	120,00	120,00
62	Martelo de unha medindo 25mm cabo em madeira envernizado.	UND.	1	68,00	68,00	23,38	23,38	54,23	54,23	46,03	46,03
63	Alicate universal Dimensões do item C x L x A, 20,3 x 6,4 x 1,8 centímetros	UND.	1	59,00	59,00	30,24	30,24	52,50	52,50	102,14	102,14
64	Alicate de Pressao 10" Pol cabo emborrachado em aço reforçado, Comprimento: 250mm (10"), mordente tipo curvo, abertura: 50 mm.	UND.	1	68,00	68,00	47,88	47,88	75,00	75,00	90,57	90,57
TOTAL					624,90		947,50				456,00

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA :	*	Propostas vencedoras no sortelo de itens empatados		Empresas desistiram do item (Desist. via doc.)		
-----------	---	--	--	--	--	--

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: 13/12/2023 às 10:30

Objeto: Material pedagógico, expediente, cantina, equipamentos e mobiliários.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT.	CONCORRENTES							
				PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME		FSP DE SOUZA-ME		C.SOUZA BATISTA-ME		E.SOARES COSTA -ME	
				UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL	UNID.	TOTAL
65	Kit chave de boca fixa 6 a 17mm 6 peças, em aço carbono com acabamento cromado fosco, kit com 6 peças.	KIT	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00	R\$ 50,28	R\$ 50,28	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
66	Condicionador de Ar 24.000btus frio, split, 220v, com instalação, material e mão de obra incluso.	UND.	1	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00	R\$ 5.460,00	R\$ 5.460,00	R\$ 6.220,00	R\$ 6.220,00	R\$ 5.956,78	R\$ 5.956,78
67	Armário de aço 2 portas 4 prateleiras, c/ chave, na cor cinza, med.1,98X0,90 X 0,40mcom divisórias em prateleiras (tipo escritório),em material resistente.	UND.	1	R\$ 2.390,00	R\$ 2.390,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	N/C	N/C
68	Nobreak 600VA, 3 tomada 110V.	UND.	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	R\$ 518,00	R\$ 1.036,00	R\$ 526,50	R\$ 1.053,00	R\$ 634,18	R\$ 1.268,36
69	Carregador de pilhas e bateria 9v,AAeAAA palito e convencional c/4 pilhas AA 2600mah, nas dimensões do produto de17x24x10cm;350g,com entrada:AC110-220V-50/60Hz-5Wmáx.Saida:DC2.4V-400mA(AA/AAA), com 4 canais de carga independente, desliga automaticamente quando a carga estiver completa.	UND.	1	R\$ 129,00	R\$ 129,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	N/C	N/C
70	Cadeira plástica (material em polipropileno), peso minimo 120 kg (suporta120 kg) sem braço na cor branca.	UND.	14	73,00	1022,00	95,99	1343,86	62,90	880,60	77,87	1090,18
TOTAL							8616,00		880,60		50,00

OBSERVAÇÕES: * Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA :	*	Propostas vencedoras no sorteio de itens empatados		Empresas desistiram do item (Desist. via doc.)
-----------	---	--	--	--

COMITÉ EXECUTIVO IZA MELLO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite Nº: 03/2023

Data e hora de abertura: 13/12/2023 às 10:30

Objeto:Material pedagógico, expediente, cantina, equipamentos e mobiliários.

TOTAL GERAL	CONCORRENTES			
	PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME	FSP DE SOUZA-ME	C.SOUZA BATISTA-ME	E.SOARES COSTA -ME
	R\$ 2.577,80	R\$ 14.038,82	R\$ 2.775,56	R\$ 7.047,59

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº001/2023 publicada no D. O. E. nº 13.651 de 09/11/2023, Classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: PAPELARIA AMAZONIA EIRELE-ME – nos itens: 08, 10, 23, 25, 26, 33, 36, 56, 57 e 58 perfazendo um valor Global de R\$ 2.577,80 (Dois mil quinhentos e setenta e sete e oitenta centavos); FSP DE SOUZA-ME - nos itens: 14, 16, 18, 20, 22, 29, 30, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 54, 55, 62, 63, 64, 66, 67,68 e 69 perfazendo um valor Global de R\$ 14.038,82 (Quatorze mil e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos); C.SOUZA BATISTA-ME - no item: 03, 04, 21, 35, 37, 50 e 70, perfazendo um valor Global de R\$ 2.775,56 (Dois mil setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos); E.SOARES COSTA -ME - nos itens: 01, 02, 05, 06, 07, 09, 11, 12, 13, 15, 17, 19, 24, 27, 28, 31, 32, 34, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 53, 59, 60, 61 e 65, perfazendo um valor Global de R\$ 7.047,59 (Sete mil e quarenta e sete reais e cinquenta e nove centavos);. Prazo de entrega dos produtos, validade da proposta e forma de pagamento será de conformidade do Edital Convite Nº02/2022. Segue assinaturas dos membros da CPL. :

Aliane da Silva Nascimento Dall Agnol;

Iolanda Ramos da Silva.

Jimenez

Sandra Oséias Alves Fraga

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO			R\$ 26.439,77
---------------------------------	--	--	----------------------

OBSERVAÇÕES: *Os numerais em vermelhos são as propostas de itens de menor valor ("itens vencedores").

LEGENDA :	*	postas vencedoras no sorteio de itens empatados		Empresas desistiram do item (Desis. via docum.)
-----------	---	---	--	---

ESPAÇO PARA O RELATÓRIO DO MAPA COMPARATIVO DE PREÇO